cuyo objeto asegurado debe ser la actividad de la empresa, es decir, la responsabilidad 

civil emergente en ejercicio o en ocasión de las actividades desarrolladas por la 

empresa, (control de admisión y permanencia), por una suma mínima asegurada de 

PESOS UN MILLÓN QUINIENTOS MIL ($1.500.000.-), sin franquicia o deducible, 

cuya ubicación del riesgo este comprendido dentro del territorio nacional o provincial; 

5) Acompañar la constancia de pago de la tasa retributiva de servicio por carátula o 

fojas de actuación (API Cód. 91066 y 91011);